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Basisfærdigheder i læsning  De personlige færdigheder 
At være i stand til at forstå, anvende og 
reflektere over skrevne tekster for 
gennem dette at opnå sine mål, 
udvikle sin viden og sine muligheder og 
være i stand til at deltage i 
samfundslivet. 

Hvori består de personlige 
færdigheder? Overordnet drejer de 
personlige færdigheder sig om evnen 
til at handle i en kompleks verden i 
forandring. Den unges rolle og fremtid 
er mindre klar end tidligere. For at give 
livet mening og for at finde ud af, hvor 
han/hun passer ind, må den unge 
skabe sin egen personlige identitet. Og 
denne proces med at skabe identitet 
og mening med livet er for flere og 
flere en livslang proces – en livslang 
læringsproces. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Basisfærdigheder i matematik 
Det enkelte individs evne til at 
identificere og forstå den rolle, 
matematik spiller i verden, til at give 
velfunderede bedømmelser, bruge og 
engagere sig ved hjælp af matematik 
på måder, der lever op til de behov, 
der er, for at det enkelte menneske 
kan fungere som en konstruktiv, 
engageret og reflekterende borger. 

De sociale færdigheder og 
forudsætninger 
Social kompetence handler basalt set 
om at kunne indgå i gensidigt givende 
og konstruktive relationer med andre 
mennesker og om at kunne udtrykke 
egne og aflæse andres følelser. Social 
kompetence kommer for eksempel i 
spil i samarbejds‐, forhandlings‐ og 
konfliktløsningssituationer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Basisfærdigheder i naturfag   
Naturvidenskabelig viden og brugen af 
denne viden til at identificere 
spørgsmål, tilegne sig ny viden, 
forklare naturvidenskabelige 
fænomener og drage evidensbaserede 
konklusioner om spørgsmål og 
problemer, der er relateret til 
naturvidenskab. 

Således kan social kompetence 
defineres som menneskers evne til at 
skabe støttende og konstruktive 
relationer og kontakter til andre 
mennesker og være i stand til at 
udtrykke sine egne og forstå andre 
menneskers følelser. 

 
For yderligere beskrivelser se Klar, parat, uddannelse,  
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